ћу. Учитељи у Драсенићу у посматраном периоду били су Жарко Новаковић,

Димитрије Билић, Александар Ципрош и Васо Драгојевић. Осветљавање при-

ватног живота у селу Драксенић употпуњено је навођењем датума одржавања

народних сабора два пута годишње: на дан храмовне славе 25. априла / 8. маја

и на празник Рождества Пресвете Богородице 8/21. септембра.

Централни и други део монографије (стр. 23–71) састоји се од следећих

делова: Режим Независне Државе Хрватске, Драксенић 1941. године, Драксе-

нић 1942. године, ''Крвава литургија''; Козарска офанзива, Драксенић 1943.

године, Усташка ''економија'' у селу Драксенић, Драксенић 1944. године, Драк-